
 diário oficial Nº 34.609  33 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: bioMedical ProdUtos cieNtÍficos MÉdicos e HosPita-
lares s/a.
cNPj: 19.848.316/0001-66
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665715
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00941
valor: r$ 5.520,00
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: Hts – tecNologia eM saúde coMÉrcio iMPortaÇÃo e 
exPortaÇÃo ltda.
cNPj: 66.437.831/0001-33
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665592
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00943
valor: r$ 12.144,00
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: jbl serviÇos e distribUidora de Material HosPitalar ltda.
cNPj: 31.636.399/0001-25
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665611
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00942
valor: r$ 18.508,00
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: brasfarMa coMÉrcio de MedicaMeNtos ltda.
cNPj: 00.799.666/0001-51
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665601
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00944
valor: r$ 32.250,00
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: HYbrida ProdUtos HosPitalares ltda.
cNPj: 12.544.921/0001-02
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665630
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00945
valor: r$ 50,40
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: creMer s/a.
cNPj: 82.641.325/0021-61
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665643
iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00947
valor: r$ 17.268,00
data de emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
origem: Pregão eletrônico nº 011/2020
objeto: fornecimento de Material técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: Porto 71 iMPortaÇÃo e exPortaÇÃo eireli.
cNPj: 17.035.479/0001-02
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 665677

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

termo Aditivo: 1
contrato nº 274/2020
data assinatura: 10/06/2021
Pae nº 2020/468057
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto a seguir, con-
soante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea ‘b’, e § 1º, da lei federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a aquisição de Medicamentos injetáveis.
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de re-
curso: 0103, 0101, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos superavits; 
elemento de despesa: 339030;
contratado: grifols brasil ltda
cNPj/Mf n.º 02.513.899/0001-71
endereço: avenida gianni agnelli, 1.909, fazendinha, campo largo/Pr, 
ceP: 83607-430
telefone: (41) 3375-5450
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 666032

DiSPENSA DE LicitAção
.

DiSPENSA: 084/2021
PAE Nº 2021/467632
data: 09/06/2021
valor: r$16.500,00
objeto: aquisição de material de consumo: detergeNte desiNf. coN-
ceNt. P/ liMP. e desiNf. HosP. 5 l;
fundamento legal: com base no artigo 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93; Pa-
recer nº 156/2021-Prof/fscMP
Data de Ratificação: 09/06/2021
funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; elemento de 
despesa: 339030
coNtratada: l c coMÉrcio atacadista - Me
cNPj/Mf: 21.162.408/0001-30
eNdereÇo: Passagem izete, galpão, N° 57, bairro da guanabara ceP 
67.110-300, ananindeua – Pa, telefoNe: (91) 3235-9744
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 665872
DiSPENSA: 086/2021
PAE Nº 2021/151358
data: 10/06/2021
valor: r$ 17.322,67
objeto: aquisição de serviço de terceiro da eMPresa esPecializada 
Para iNstalaÇÃo de 10 câMeras, 01 Nvr, iNfraestrUtUra e cabea-
MeNto Para circUito fecHado de tv (cftv); fundamento legal: com 
base no artigo 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93; Parecer nº 122/2021-
Prof/fscMP
Data de Ratificação: 10/06/2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávit.
elemento de despesa: 339039
coNtratada: liP coMercial ltda
cNPj/Mf: 03.084.788/0001-50
eNdereÇo: tv. três de maio, nº 1594, cep: 66.063-388, belém -Pa , tel: 
(91) 3242.7979
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 665884
DiSPENSA: 087/2021
PAE Nº 2021/424497
data: 10/06/2021
valor: r$ 3.750,00
objeto: aquisição de material de consumo, catÉter tiPo ÓcUlos Ne-
oNatal; fundamento legal: com base no artigo 24, inciso iv, da lei nº 
8.666/93; Parecer nº 152/2021-Prof/fscMP
Data de Ratificação: 10/06/2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288;
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e 
seus respectivos superávits.
elemento de despesa: 339030;
coNtratada: e. r. triNdade


